発行番号    OKA-３２５９   1/1

発行日付  2020 年  11 月 １６ 日

東 洋 計 器 株 式 会 社

技術部 大阪工場 生産技術課

お客様各位

承 認 照 査 担 当

長谷川 久田 坂上

可動鉄片形指示電気計器ＡＣＦ－８，１０，１２ＮＢ形２倍延長目盛計器の生産中止のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、首記の件について下記の通りご案内を申し上げます。

お客様には、お手数お掛けいたしますが、これまでと同様にご支援ご鞭

撻を賜わります様、心よりお願い申し上げます。  敬具

－ 記 －

１．適用範囲

品 名 形 名 備 考

可動鉄片形計器
ACF-8

ACF-10

ACF-12NB

２倍延長目盛

２．内容

   現在、使用量の多いモーターを有する製品群の向上により、多用されているトップランナー

（高効率型モーター）が市場の多くを占めています。

モーターの定格出力が向上し、２倍延長目盛の指示計器の使用量が激減し当社の生産数もそれ

に比例し３倍延長目盛計器が９割程度を占める生産数となってきました。

そのような背景から生産数の少ない２倍延長目盛計器の生産中止をさせて頂くことになりまし

た。

代替品としまして３倍延長目盛計器をご使用頂きたくご案内させて頂きます。

３．中止時期

2020年12月28日（月）当社受注分をもち、生産中止させて頂きます。